
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33342 Terça-feira, 28 DE MARÇO DE 2017

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 008/2017
Valor: R$ 8.325,60
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de Tecnologia da Informação, para Prestação de 
Serviços de Apropriação de Custos, Suporte e Manutenção do 
Sistema de Custo Gerencial utilizado na FHCGV, permitindo a 
avaliação dos custos operacionais, custos de produtos e serviços, 
receitas e resultados.
Data de Ratifi cação: 17/03/2016
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: METHODUSUL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - ME
Endereço: Rua Jacuí 76, Vila Princesa Izabel.
Cachoeirinha-RS
CEP: 94.940-140
Telefone: (51) 3441-1255
E-mail: valnerpacheco@hotmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 157820

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº117, DE 24 DE MARÇO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30/01/2012.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no 
valor de R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS), para pagamento de 
despesas miúdas durante o mês de ABRIL/2017, que não podem 
subordinar-se ao processo normal de aplicação do Centro de 
Hemodinâmica Monteiro Leite – CHML/FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 
15 (QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para 
encaminhamento de prestação de contas, sendo que após esse 
período estará a servidora impedida de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
NOME: LENE CRISTINA RODRIGUES FREITAS
CARGO: ADMINISTRADORA
MATRÍCULA: 5892415/1
RG: 1862913
CPF: 353.784.092-68
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …................................
..................R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 160118
PORTARIA Nº116, DE 24 DE MARÇO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30/01/2012.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor 
de R$ 5.700,00 (CINCO MIL E SETECENTOS REAIS), para 
pagamento de despesas miúdas durante o mês de ABRIL/2017, 
que não podem subordinar-se ao processo normal de aplicação 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
- FPEHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 
15 (QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para 
encaminhamento de prestação de contas, sendo que após esse 
período estará a servidora impedida de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
RG: 20960705
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE 
CONSUMO…..................................................R$ 5.100,00

333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA….................R$ 600,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 160116

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 112, DE 21 DE MARÇO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de MAIO/2017.
PERÍODO AQUISITIVO 2016/2017

MATRÍCULA  NOME PERÍODO

5077176 1 ADAMILTON NONATO MACIEL CORREA 02/05/2017 a 
31/05/2017

54180644 3 ADEMIR BATISTA CORREA FILHO 01/05/2017 a 
30/05/2017

5886171 2 ALEXANDRE RAIOL DE QUEIROZ 01/05/2017 a 
30/05/2017

57217275 2 ALEXANDRE SAMPAIO SOUSA 02/05/2017 a 
31/05/2017

57193739 1 ALMIR HADSON FERREIRA AVIZ 02/05/2017 a 
31/05/2017

54197840 2 ANA CLAUDIA FONSECA DE MENDONCA 
FREIRE MENDES

15/05/2017 a 
13/06/2017

57195648 1 ANA CLAUDIA VIEIRA NUNES 01/05/2017 a 
30/05/2017

54190213 1 CARLOS ALBERTO COSTA DE LEAO 02/05/2017 a 
31/05/2017

6400680 1 CLARA SANTANA DA ROCHA LIMA ONUMA 01/05/2017 a 
30/05/2017

57195715 1 CLEBER LEONARDO DE SOUZA CAMPOS 02/05/2017 a 
31/05/2017

5077141 1 DENIZE MARIA FERREIRA DA SILVA 02/05/2017 a 
31/05/2017

6400670 1 DIEGO LOBAO SANTIAGO 01/05/2017 a 
30/05/2017

54195945 1 DINE VITORINA PEREIRA BARBOSA DE 
PADUA

02/05/2017 a 
31/05/2017

5878306 2 DOMINGOS SERGIO TAVARES BATISTA 
JUNIOR

01/05/2017 a 
30/05/2017

5302196 2 EDINEA MONTEIRO CORREA 08/05/2017 a 
27/05/2017

54190626 2 EDUARDO PIOTTO LEONARDI 02/05/2017 a 
21/05/2017

5851211 2 EVANDRO DO CARMO DOS SANTOS 
BENCHIMOL

01/05/2017 a 
30/05/2017

5925215 1 FABIANA BARROS DE OLIVEIRA 15/05/2017 a 
13/06/2017

5082137 1 FERNANDO GILSON SALES MARTINS 01/05/2017 a 
30/05/2017

57192807 1 FRANCIANE DIAS BASTOS 01/05/2017 a 
30/05/2017

2059320 1 GERALDA VIEIRA SOARES 01/05/2017 a 
30/05/2017

30066 1 IRENE DA COSTA MIRANDA 02/05/2017 a 
31/05/2017

54185446 3 IVETE MARIA BRAGA MACIEL 15/05/2017 a 
13/06/2017

57175965 2 JANE SILVA OLIVEIRA 01/05/2017 a 
30/05/2017

57195086 1 JAQUELINE DA SILVA CHAVES COLINS 02/05/2017 a 
31/05/2017

5657547 2 JOAO FREDERICO ALVES ANDRADE FILHO 01/05/2017 a 
30/05/2017

57232992 2 JOSILENE MAUES CORREA LOBATO 02/05/2017 a 
31/05/2017

5923266 2 KELLYNE QUARESMA MOURAO 02/05/2017 a 
31/05/2017

57192287 1 KELY MARTINS DE FREITAS 01/05/2017 a 
30/05/2017

55589893 2 LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM 03/05/2017 a 
01/06/2017

5084784 1 LAUDELINA PEREIRA DE FARIAS 02/05/2017 a 
31/05/2017

54195848 1 LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE 02/05/2017 a 
31/05/2017

5828660 2 LUCIANA DA SILVA CRUZ CARDOSO 08/05/2017 a 
27/05/2017

5904650 1 MARCIA CRISTINA SOLANO FERREIRA 01/05/2017 a 
30/05/2017

5903266 2 MARCOS VINICIUS SARAIVA DA COSTA 
FILHO

02/05/2017 a 
31/05/2017

5084873 1 MARIA ARLENE MONTEIRO DE OLIVEIRA 02/05/2017 a 
31/05/2017

3186997 2 MARIA DE FATIMA DA SILVA COELHO 01/05/2017 a 
30/05/2017

5077206 1 MARIA DO SOCORRO DA SILVA OLIVEIRA 02/05/2017 a 
31/05/2017

5084741 1 MARIA DO SOCORRO MOREIRA DE SOUZA 02/05/2017 a 
31/05/2017

5130751 1 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE ALMEIDA 02/05/2017 a 
31/05/2017

54189113 1 MARIA JOANICE RODRIGUES PEREIRA 02/05/2017 a 
31/05/2017

54181806 2 MARIA ORLANDA DOS SANTOS FIGUEIREDO 01/05/2017 a 
30/05/2017

84905 1 MARLENE AZEVEDO MIRANDA 02/05/2017 a 
31/05/2017

54184216 2 MILENE DE ANDRADE GOUVEA TYLL 01/05/2017 a 
30/05/2017

5903800 2 NICOLLI PATRICIA VIEIRA PEREIRA MENDES 02/05/2017 a 
31/05/2017

54189791 1 PATRICIA BENTES DINIZ 02/05/2017 a 
31/05/2017

115827 1 PAULO AUGUSTO CARDOSO 02/05/2017 a 
31/05/2017

5904606 1 RAFAEL FERREIRA TRAVESSA 01/05/2017 a 
30/05/2017

57196709 3 RAFAELA DA COSTA LOIOLA CUPERTINO 01/05/2017 a 
30/05/2017

5077150 1 REGINA ANGELA MENDES RODRIGUES 02/05/2017 a 
31/05/2017

5082170 1 RITA MARIA SILVA MALATO 02/05/2017 a 
31/05/2017

5888291 3 ROBERTO BALTAZAR DA COSTA 01/05/2017 a 
30/05/2017


